



**19 stycznia 2006 roku** (czwartek) o godz. **17:00** zapraszamy na  
**WSPÓLNE ZEBRANIE CZŁONKÓW**

Oddziału PTT w Bielsku-Białej oraz Bielskiego Klubu Alpinistycznego.  
Zebranie odbędzie się w naszym lokalu.

W programie: „Stanisław Staszic 200 lat temu” oraz „85-lecie Oddziału PTT w Bielsku”,

Po zebraniu tradycyjne spotkanie opłatkowe. Prosimy o przyniesienie niezbędnych dóbr konsumpcyjnych ....



W dniu 1 października 2005r. w Stacji Turystycznej Oddziału Krakowskiego PTT na Śnieżnicy, w czasie DNI GOR PTT, odbył się **Nadzwyczajny Zjazd Delegatów Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego**. Celem Zjazdu było uchwalenie nieodzownych zmian w statucie naszego Towarzystwa, wymaganych przez Sąd w Krakowie, dla zarejestrowania PTT jako organizacji pożytku publicznego. Uprawnienia delegatów Oddziału zachowali delegaci wybrani na VI Zjazd Delegatów PTT w listopadzie 2004 roku. Wymagana zmiana w jednym z paragrafów statutu, została przyjęta jednogłośnie.

W czasie Zjazdu wręczone zostały zasłużonym członkom PTT krzyże przyznane przez Prezydenta RP już po VI Zjeździe naszego Towarzystwa. **Złoty Krzyż Zasługi otrzymał Jan Weigel**, wieloletni wiceprezes Zarządu Głównego i Przewodniczący Komisji Przewodniczej.



W dniu 1 lipca 2005 roku w poczet członków naszego Oddziału wstąpił **Krzysztof Kwiatkowski**, taternik i alpinista, uczestnik Polskiej Wyprawy w Hindukusz Wysoki w roku 1973, zdobywca Langar Zom Hind (7061m). Serdecznie witamy w naszym gronie!



Z okazji dorocznych obchodów „Światowego Dnia Turystyki” Prezydent Miasta Bielska-Białej zaprosił przedstawicieli naszego Oddziału na spotkanie. Na wniosek Oddziału PTT w Bielsku-Białej **Marian T. Bielecki**, członek honorowy PTT, otrzymał **wyróżnienie Prezydenta Miasta** za zasługi dla rozwoju turystyki w Bielsku-Białej.



W dniu 19 listopada br. Jan Weigel, jako prezes naszego Oddziału, został zaproszony na obchody 75-lecia Oddziału PTTK oraz 50-lecia powstania Koła Przewodników, w sali sesyjnej Urzędu Miasta Bielska-Białej.



Podajemy **harmonogram posiedzeń** Zarządu Głównego PTT w 2006 roku:

- 14 stycznia w Krakowie,
- 13 maja na Młodej Horze,
- 21 października w Wiśle.

**III Konferencja Programowa PTT** odbędzie się 8 kwietnia 2006 r. w Zakopanem.

**DNI GÓR PTT**, organizowane przez Oddział w Mielcu, odbędą się w dniach 22-24 września 2006 roku w Krempnej, na terenie Magurskiego Parku Narodowego.

BIULETYN  
INFORMACYJNY  
nr 3/2005



43-300 Bielsko-Biała  
ul. 3 Maja 1

spotkania członków:  
czwartek w godz. 18-20

e-mail:  
ptt\_bielsko@poczta.onet.pl

Polskie Towarzystwo Tatrzańskie ogłosiło **rok 2005 ROKIEM WALEREGO ELJASZA RADZIKOWSKIEGO**. Z tej okazji odbyło się kilka imprez:

- sesja popularno-naukowa „Eljasz i jego Tatry” w czasie DNI GÓR PTT w Łodzi, w dniach 18-20 maja,
- wystawa fotografii Eljasza na krakowskich plantach w miesiącu lipcu,
- w „Książnicy Beskidzkiej” w Bielsku-Białej - **wystawa grafiki, malarstwa, litografii i fotografii Eljasza**; wernisaż w dniu 4 listopada połączony był z projekcją filmu **Krzysztofa Pietruszewskiego „Gazda od Tatrów”** oraz projekcją niemal stu fotografii Eljasza; wystawa trwała do 30 listopada; Zarząd Oddziału wydrukował afisz, ładne zaproszenie oraz katalog wystawy,
- w Nowohuckim Centrum Kultury wystawa „Tatry i Podhale” w fotografii Walerego Eljasza od 24 listopada do 30 grudnia br.,
- 8 grudnia w holu Biblioteki Głównej Uniwersytetu Łódzkiego Oddział Łódzki PTT otworzył wystawę „Kilka wrażeń z Tatr - fotografie i rysunki Walerego Eljasza”.

Dyrekcja Tatrzańskiego Parku Narodowego wydała na rok 2006 piękny **kalendarz „Tatry w fotografii Walerego Eljasza”**. Zdjęcia pochodzą ze zbiorów Zofii i Witolda Paryskich, znajdujących się w archiwum Ośrodka Dokumentacji Tatrzańskiej TPN.

Zarząd Główny PTT postanowił ufundować tablicę pamiątkową na kamienicy przy ul. Karmelickiej 23 w Krakowie, gdzie mieszkał i zmarł Eljasz. Akcja zbierania pieniędzy trwa. **Zachęcamy do wpłat** na ten cel na konto Zarządu Głównego PTT **nr 47 1130 1150 0700 0000 0005 4585** z dopiskiem „**Rok Eljasza - tablica**”.

W styczniu 2006 roku ukaże się kolejny, **13 tom „Pamiętnika PTT”**, w którym wiodącym działem będzie ROK WALEREGO ELJASZA.

Na październik 2006 roku zaplanowano dużą wystawę twórczości Walerego Eljasza w Muzeum Etnograficznym w Krakowie.



Na wystawie w Bielsku-Białej pokazaliśmy fotografie ze zbiorów Muzeum Etnograficznego im. Seweryna Udzieli w Krakowie oraz reprodukcje grafik, litografii i malarstwa Eljasza ze zbiorów Stanisława Flakiewicza z Oddziału Karpackiego PTT w Łodzi. Wystawa oraz projekcje filmu i fotografii cieszyły się w Bielsku-Białej dużym zainteresowaniem. Na ostatniej stronie naszego BIULETYNU reprodukowujemy cztery fotografie Eljasza pokazane na wystawie.

Za udostępnienie zbiorów i pomoc w realizacji projektu **dziękujemy Pani Dyrektor Marii Zachorowskiej i Panu Markowi Grabskiemu** z Muzeum Etnograficznego w Krakowie, **Ewie Kuziemskiej i Stanisławowi Flakiewiczowi** z Oddziału Karpackiego i **Krzysztofowi Pietruszewskiemu** z Oddziału Łódzkiego.

Zarząd Oddziału PTT w Bielsku-Białej wyraża **słowa uznania** członkom Oddziału, którzy pomagali przy organizacji i wernisażu wystawy w „Książnicy Beskidzkiej”, przede wszystkim **Romanowi Bułce i Bogdanowi Bułce, Mirosławowi Kulakowi, Kazimierzowi Opyrczałowi, Zygmuntowi Żydkowi** oraz **Zenonowi Sareckiemu** (za przekazanie wina „Prinz Stefan” na otwarcie wystawy), a także **Janowi Weiglowi**, głównemu animatorowi projektu.

Przedstawiciele naszego Oddziału uczestniczyli w dniu 18 listopada br. w konferencji p.t. „**Aspekty ochrony georóżnorodności Beskidzkich Parków Krajobrazowych, a sieć NATURA 2000**” zorganizowanej w sali sesyjnej Urzędu Miasta w Bielsku-Białej przez Zespół Parków Krajobrazowych Województwa Śląskiego. Wysłuchaliśmy wielu ciekawych referatów.



Podobnie jak w latach ubiegłych zamówiliśmy **kalendź pocztówkowy** na 2006 rok, tym razem p.t. „**Najpiękniejsze góry Polski**”, z kolorowym nadrukiem „Polskie Towarzystwo Tatrzańskie, Oddział w Bielsku-Białej” i odznaką PTT.

Kalendarz **w cenie 7 zł** można nabyć w czasie dyżurów czwartkowych.



Polskie Towarzystwo Przyjaciół Nauk o Ziemi wydało książkę: **Stanisław Staszic „Opisanie Tatr”**. Inspiracją do wydania książki są dwie rocznice: 250-lecia urodzin Stanisława Staszica i 200-lecia jego ostatniej, najważniejszej wyprawy w Tatry. Książka zawiera m.in. współczesnie językowo cztery rozprawy, słownik wyrazów geologicznych, reprodukcję panoramy Tatr od strony północnej oraz mapy geologiczne Tatr, Podhala, Spiszu, Liptowa i części Niżnych Tatr, z publikacji Staszica „O ziemiordztwie Karpatów i innych gór i równin Polski” wydanej w roku 1815.

Książka do nabycia przez nasz Oddział, **cena 20 zł** (wyłącznie w sprzedaży pozaksięgarskiej).



Zarząd Oddziału uprzejmie **prosi o zapłacenie składki członkowskiej za rok 2006 w pierwszym kwartale roku.**

Wysokość składki od wielu lat nie uległa zmianie i wynosi: normalna - 40 zł, ulgowa dla emerytów - 30 zł, ulgowa dla młodzieży szkolnej i akademickiej - 20 zł.

Musimy na bieżąco uiszczać rachunki za najem lokalu, pobraną energię elektryczną i wodę, jak również płacić należności z tytułu działalności organizacyjnej.

Jesteśmy również zobowiązani do terminowego wpłacania na rzecz Zarządu Głównego PTT t.zw. odpisu od składek, wynoszącego 10 zł od składki normalnej i 5 zł od składki ulgowej.

Oczekujemy również na **pilne uregulowanie zaległości składkowych.**



*RADOSNYCH I SPOKOJNYCH  
ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA  
ORAZ  
ZDROWIA, POMYŚLNOŚCI  
I WSPANIAŁYCH WYCIECZEK  
W NOWYM ROKU 2006  
ŻYCZY  
ZARZĄD ODDZIAŁU PTT*

*Bielsko-Biała, grudzień 2005 roku*

